[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação de n° 060, 08 de junho de 2021.

Câmara  Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

         Exm°. Sr. José Roberto de Paula
         Presidente da   Câmara Municipal

Senhor Presidente:

A  vereadora   Lucilene da  Silva  Fonseca  Paiva  que  esta subscreve, solicita ao Executivo Municipal para que seja regulamentado através da Secretaria Municipal de Agricultura o cadastramento de todos os produtores rurais e artesãos municipais,  com intuito de colocar em funcionamento a  Feira Livre Municipal, após a regulamentação do SIM.

Justifica-se tal solicitação, vez que temos vários produtores rurais que poderão  comercializar seus diversificados produtos, hortifruti granjeiros, doces  e artesanatos,   visando  com isso   implementar  a economia  do Município e contribuir para melhor qualidade de vida de cada cidadão.

Sala das  sessões, 08 de junho de 2021.

Lucilene da Silva Fonseca  Paiva
Vereadora

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg